Gabinete da Direção
CAMPUS SÃO MATEUS

Centro Universitário Norte do Espírito Santo
Rodovia BR 101 Norte, km 60, Bairro Litorâneo, CEP: 29.932-540 Tel.: +55 (27) 3312.1511, Fax: +55 (27) 3312.1510.

São Mateus - ES
Sítio Eletrônico: http://www.ceunes.ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 068, de 021 de novembro de 2018.

 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias, considerando o
disposto no art. 15, §8º e art. 73, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e
considerando o disposto na Instrução Normativa n°205 de 08 de abril de 1988;

R E S O L V E:

1. Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para

recompor a Comissão Permanente de Controle de Produtos Químicos do Centro
Universitário Norte do Espírito Santo:

 NOME CARGO SIAPE

Pedro Ribeiro Figueiredo Couto Técnico de Laboratório Área Química 2397851
Geferson Junior Palaoro Técnico de Laboratório Área:Agropecuária 1651462
Evandro Aguiar Barbosa Técnico de Laboratório Área Química 3009786
Juliana Carletti de Amorim Técnico de Laboratório Área Química 1853178
Celso de Barbi Técnico de Laboratório Área Industrial 2173818
Juliana Carletti de Amorim Técnico de Laboratório Área Química 1853178
Aloisio Jose Bueno Cotta Professor Magistério Superior 1837907

2.Compete à Comissão Permanente as seguintes atividades: propor, implementar e

fiscalizar os procedimentos para o controle, em todos os âmbitos, do uso de produtos químicos do
Centro;

3.Compete ao presidente da Comissão autorizar a compra de todo e qualquer produto
químico controlado, com o CNPJ do Ceunes, cabendo ao requisitante o encaminhamento do pedido
ao presidente.

4. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada a Direção do
CEUNES e poderá no exercício de sua função contatar órgãos, manter entendimentos com
autoridades e adotar outras providências necessárias ao bom andamento das tarefas que ora lhe são
outorgadas;
 5. Revogam-se as disposições em contrário.

São Mateus (ES), 21 de novembro de 2018.

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES

		2018-11-22T14:04:25-0200
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO